PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 17 de outubro de 2016.

Oficio Circular nº 339/2016– GAB/SE

Senhores Dirigentes e Coordenadores Pedagógicos de Unidades Educacionais de
Anos Finais,

Conforme indicado no Ofício Circular n° 322/2016 - GAB/SE, publicado em
05/10/2016, segue link que deve ser acessado para preenchimento de formulário
online, onde devem ser inseridos os dados da Ata referente à opção de Ensino
Religioso.

https://goo.gl/forms/I3eGup0WBbhRiPsE2

Ressaltamos que o preenchimento do referido formulário é de suma importância,
pois a consolidação dos dados nele contidos servirá de subsídio para a organização
interna da rede, para o ano letivo de 2017.

Salientamos novamente que a opção pelo Ensino Religioso só entrará em vigor no
ano de 2017, para os estudantes do 6º ao 9º ano.

Contamos com a colaboração de todos, no sentido de acessar e de preencher o
formulário online até 25/10/2016.

Para maiores esclarecimentos, favor entrar em contanto com o Professor Carlos
Alberto, através do número: 3355-5959 (Divisão de Anos Finais – DAF).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

https://goo.gl/forms/I3eGup0WBbhRiPsE2